
MISTROVSTVÍ Oblasti Labe, sobota 8. 6. – neděle 9. 6. 2024 

Zápis o losování provedeném dne 5. 6. 2024 

Závodní dráha: LABE ARÉNA Račice 

Přihlášené oddíly: VK Střekov, Kondor Brandýs n. L., VK Děčín, VK Litoměřice, VK Ohře Louny, 
VK Lysá n. L., KVM 1881 Mělník, TJ Neratovice, Lokomotiva Nymburk, ČVK Pardubice, VK 
Roudnice n. L., KVS Štětí, ČVK Ústí n. L., VK Ohře Most pobočný spolek, SK Medard Sokolov 

1. Vklady se vybírají ve dvojnásobné výši. 

 

2. Starty budou volné. 

 

3. Všichni účastníci Mistrovství Oblasti Labe si musí přivést závodní čísla s sebou. 
Závodní čísla nebudou pořadatelem (LABE ARÉNA) vydávána. 

 

4. Startují pouze sportovci řádně registrovaní pro rok 2023 v příslušné Oblasti nebo 
s povolením hostování. Závodník muže startovat pouze na jednom Mistrovství. 

 

5. Vítězné posádky získají titul Mistra oblasti. V kategorii žactva a dorostu budou 
vyhodnoceny 3 nejlepší posádky. V kategorii juniorů a seniorů pouze vítězné posádky. 

 

6. Rozjížďky pro celý pořad se uskuteční v sobotu 8. 6. 2023. Časový program je přílohou 
losování. 

 

7. Prezentace proběhne v sobotu 8. 6. 2023 od 08:00 do 08:30 hodin ve II. patře 
cílové věže. Odhlášky můžete zasílat v pátek 7.6. do 18:00 hodin. na adresu 
klajanak@seznam.cz, v písemné podobě předáte při prezentaci. 

 

 

8. Porada zástupců oddílů a následně porada rozhodčího sboru bude uskutečněna 
v čase od 08:30 do 09:00 hodin včetně kontroly náležitostí. 

 

9. Losování provedl zástupce STK v programu Sportis. 

 

10.  Předseda STK doporučil komisi rozhodčích, aby startéři důsledně využívali svého 
práva nepřipustit ke startu posádku, která nedodržela body 7,8 čl. 25 Řádů závodního 
veslování.  

("Posádka musí být dvě minuty před startovní dobou určenou pořadem na svém 
startovním místě, tj. zavěšena na startovním bloku (u volných startů ve své trati na 
startovní linii). Jakmile startér oznámí “dvě minuty”, musí být posádka v téměř 
přímém směru ve své trati, v závodním dresu a plně připravena k závodu. Posádka, 

mailto:klajanak@seznam.cz


která nebude na svém startovním místě v tuto dobu, nemusí být připuštěna ke 
startu, a to ani při opakovaném startu.") 

V praxi to bude mj. znamenat,  že posádka, která nebude schopna být řádně a 
včas připravena ke startu z důvodu nezvládnutí základních veslařských 
dovedností, nebude ke startu připuštěna. 

 
12. Ředitel závodů: Michal Kurfirst 

Startovné: budou zaslány faktury 

Zástupce STK: Klára Janáková 

Hlavní rozhodčí: Helena Klementová 

 

13. Pokud je přihlášena 1 posádka, v takovém případě posádka po ohlášení se startérovi 
projede závodní dráhu od startu do cíle. Posádka nebude sledována vrchním 
rozhodčím, její čas nebude měřen a zaznamenán. Tato posádka boduje do českého 
poháru. 

 

14. Upozornění na níže uvedené pravidlo z Řádů závodního veslování. 

30. článek – VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ, bod 7. 

Nedostavení se ke startu jednotlivé jízdy z důvodu účasti v jiné souběžně jízdě 

(souběžná jízda – taková jízda, kterou nelze vzhledem k závodnímu pořadu nebo 

v souvislosti s jinými pravidly, např. dodržování povoleného počtu startů či 

časových odstupů mezi starty u mládeže, reálně absolvovat) bude považováno za 

porušení zásad fair play. V takovémto případě budou závodníci vyloučeni 

z konkrétního jednotlivého závodu, ve kterém došlo k porušení. Tito závodníci 

budou zároveň diskvalifikováni z celé regaty. 

Ředitel regaty nebo zástupce STK mají pravomoc k udělení výjimky z tohoto 

ustanovení a to jen v případě, že se jedná o případy, u kterých je prokázáno 

neporušení zásad fair play (např. nahrazení závodníka v posádce po již 

uskutečněné první jízdě z důvodu nemoci, z důvodu srážky, zásahu vyšší moci, 

aj.). Přičemž platí povinnost dotčeného klubu prokázat výše uvedené.  
 

15. Dopravní pravidla: budou dohodnuta na schůzce zástupců. 

 

Přílohy: 

Startovní listina 
Časový program 
 
 

          

 


